
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 23/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 28. 8. 2023 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 23/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 23/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů  

3. Program 6/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

Rada projednala návrh programu 6/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 6/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 10/2023 

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2023 

10. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2029 

11. Prodej pozemku v k.ú. Dvorska 

12. Prodej pozemků v k.ú. Tuřany  

13. Zcizení pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích  

15. Různé 

16. Závěr 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 10/2023  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 10/2023 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 10/2023. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

5. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2023 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2023. 

 

 



 2 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2023 a požaduje, 

aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno Zastupitelstvo. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

6. Návrh odměn řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací 

Rada projednala žádost Odboru školství a mládeže MMB o spolupráci při navrhování odměn ředitelům 

a ředitelkám škol a školských zařízení zřízených městskou částí Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada navrhuje Radě města Brna přiznání odměn řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací na 

základě bodů uvedených v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Žádosti o individuální dotace pro rok 2023 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 4 zápisu  

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. ZŠ Měšťanská – provedení rozpočtového opatření 

Rada projednala žádost Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, o souhlas 

s provedením rozpočtového opatření spočívajícím ve zvýšení závazné položky (výdaje na ostatní osobní 

náklady - DPP) v rozpočtu organizace.  

Usnesení: 

Rada bere na vědomí provedení rozpočtového opatření u Základní školy Brno, Měšťanská 21, 

příspěvková organizace, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

9. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-6/2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-6/2023. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

10. Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

Rada projednala žádost Odboru rozpočtu a financování MMB o návrhy na změnu obecně závazné 

vyhlášky o místních poplatcích. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu požadovat změnu sazby místního poplatku z pobytu z 5 Kč/den/osoba 

na 15 Kč/den/osoba a souhlasit se zbylým obsahem návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna o místních poplatcích. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

11. Názvy nových ulic 

Rada projednala potřebu stanovit návrhy názvů nových ulic v MČ Brno-Tuřany, a to: 

- nově plánovaná spojnice ulic Jahodová a Petlákova, 

- nově plánovaná spojnice ulic Růžová a Chrlická, 

- odbočka z ulice Kaštanová u Balbínova pramene. 



 3 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: předseda komise 

12. Dodání elektrocentrály pro pracovní četu 

Rada se seznámila s nabídkou společnosti FORMICA WELD spol. s r.o., na dodání nové elektrocentrály 

a podvozku pro pracovní četu za částku 48 224 Kč bez DPH (58 351,04 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku společnosti FORMICA WELD spol. s r.o., na dodání nové elektrocentrály  

a podvozku pro pracovní četu za částku 48 224 Kč bez DPH (58 351,04 Kč vč. DPH), ukládá úřadu 

vystavit objednávku a pověřuje starostu podpisem této objednávky po přijetí příslušného RO ZMČ. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: po RO ZMČ 

13. Veřejná zakázka – opravy v MŠ Zapletalova 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy v MŠ 

Zapletalova“. Svou nabídku podali: 

- ČINEX stavební společnost spol. s r.o., částka 389 118,80 Kč vč. DPH, termín realizace koncem 

září, záruční doba 24 měsíců. 

Ostatní oslovení uchazeči (SIDESTAV, spol. s r.o., Gaudio s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku 

nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3111/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku ČINEX stavební společnost spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Opravy 

v MŠ Zapletalova“ za cenu 389 118,80 Kč vč. DPH, a to z důvodu jediné podané nabídky. Rada ukládá 

úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Veřejná zakázka – prodloužení chodníku při ulici Hanácké 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Prodloužení chodníku při 

ulici Hanácké“ k účelové komunikaci na pozemku p.č. 3750 v k.ú. Tuřany. Svou nabídku podali: 

- 7Z3 s.r.o., částka 428.703 Kč vč. DPH, termín realizace do 31. 12. 2023, záruční doba 5 let; 

- POSTAMO s.r.o., částka 450.615 Kč vč. DPH, termín realizace do 31. 12. 2023, záruční doba 5 

let. 

Třetí oslovený uchazeč (IS-PK KEY s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodal. 

Rozpočtová skladba: 3429/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku 7Z3 s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Prodloužení chodníku při ulici 

Hanácké“ za cenu 428.703 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu 

připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Veřejná zakázka – obnova dětského hřiště Jahodová - PD 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova dětského hřiště 

Jahodová - PD“. Svou nabídku podali: 

- ATELIER WIK, s.r.o., částka 238.975 Kč vč. DPH + 1.089 Kč/hod. za následný autorský dozor; 

- HUA HUA ARCHITECTS s.r.o., částka 477.950 Kč vč. DPH + 1.149,50 Kč/hod. za inženýrskou 

činnost + 1.149,50 Kč vč. DPH za následný autorský dozor. 

Ostatní oslovení uchazeči (DIMENSE v.o.s., GARTENSTA PLUS s.r.o., HRAS – zařízení hřišť, s.r.o., 

hřiště.cz, s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3745/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku ATELIER WIK, s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Obnova dětského hřiště 

Jahodová - PD“ za cenu 238.975 Kč vč. DPH + 1.089 Kč/hod. za následný autorský dozor, a to z důvodu 



 4 

nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce  

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

16. Výsadba stromů v MČ (z biokoridoru u OC Kaštanová) 

Rada se seznámila s nabídkou investora OC Kaštanová na výsadbu stromů na pozemky v městské části. 

Jedná se o 33 ks stromů ve složení: vrba bílá, jasan ztepilý, dub letní, topol bílý.  

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko a návrhy na umístění od Komise životního prostředí.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

17. Zcizení pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru Magistrátu města Brna k návrhu společnosti MANAG 

invest a.s., na zcizení pozemků nebo jejich částí v k.ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví města Brna 

formou prodeje nebo směnou za pozemky v k.ú. Dvorska. Mapa a seznam pozemků je uveden v příloze. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se zcizením pozemků (jejich částí) v k.ú. Brněnské Ivanovice 

z vlastnictví statutárního města Brna formou směny za pozemky v k.ú. Dvorska, jak je uvedeno 

v seznamu pozemků a mapě, které tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

18. Ul. Malínská, prodloužení vyhrazeného parkovacího stání 

Rada se seznámila se žádostí paní … … na prodloužení stávajícího vyhrazeného parkovacího stání na 

ulici Malínská, před č.o. 36.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením stávajícího vyhrazeného parkovacího stání na ulici Malínská, před č.o. 36.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

19. Tuřanské nám., smyčka NN 

Rada se seznámila s dokumentací k realizaci stavby, předloženou … … na kabelovou smyčku NN pro 

pozemek p.č. 1383/2 k.ú. Tuřany. Vedení NN v přilehlém chodníku na pozemku p.č. 1388 v k.ú. Tuřany 

bude přerušeno a jeden konec zaústěn do pojistkové skříně. Druhý konec bude prodloužen kabelovou 

spojkou a rovněž zaústěn do skříně. Délka smyčky cca 2 m. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci k realizaci stavby předloženou … … na kabelovou smyčku NN pro 

pozemek p.č. 1383/2 k.ú. Tuřany, která tvoří přílohu č. 7 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných 

podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 8 

zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

20. Brno, U viaduktu, st. úprava NN 

Rada se seznámila s dokumentací pro územní souhlas na akci „Brno, U viaduktu, st. úprava NN“ 

předloženou společností EEIKA Brno s.r.o., na stavební úpravu vedení NN v ulicích U viaduktu  

a Růžová. Jde o demontáž nadzemního vedení NN a uložení nového zemního kabelu. Stavbou jsou 

v katastru Holásky dotčeny pouze p.č. 2498/2 a 2498/3, na kterých bude umístěno vedení a rozpojovací 

skříň instalovaná v rámci jiné stavby. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci pro územní souhlas na akci „Brno, U viaduktu, st. úprava NN“ 

předloženou společností EEIKA Brno s.r.o., na stavební úpravu vedení NN v ulicích U viaduktu  

a Růžová, která tvoří přílohu č. 9 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do 

účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 



 5 

21. Různé 

22. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 28. 8. 2023 

 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil  

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 


